
Läkarförb undet och SalusAn-
svar har träf fat ett avtal som in-
nebär att medlemsförmånerna
nu utvidgats till att omfatta
gruppsakförsäkringar inom om-
rådena hem, villa, fritidshus och
bil. Avtalet omfattar också med-
lemslån utan säkerhet upp till
150 000 kronor till 6,75 procents
ränta (apr il 1999).

Gruppförsäkringarna bygger på ett
koncept med förenklingar av villkoren,
t ex frånvaro av rabatter och färre premie-
nivåer, vilket tillsammans med att försäk-
ringarna riktas till utvalda grupper inne-
bär att premienivåerna kan hållas låga. 

Grupphemförsäkringen har ett för-
säkringsskydd för personligt lösöre upp
till 900 000 kr. För studerande och en-
samboende är beloppet 200 000 kr. För-
säkringen gäller bl a vid brand, stöld,
vattenskada, inbrott, skadegörelse, rån,
väskryckning, överfall, skadestånd,
rättsskydd och reseskydd. Grundsjälv-
risken är 1 000 kr.

Premien för hemförsäkringen är be-
roende på var man bor mellan 490 och
995 kronor per år. För pensionärer, stu-
derande och ensamboende är premierna
lägre. En oberoende undersökning av
DN Konsument (den 13 april i år) visar
att SalusAnsvars premier för det mesta
ligger under dem som gäller andra för-
säkringsbolag.

DN: »Tusenlappar att spara»
Enligt DN får en 42-årig gift man

med två barn och ett lösöre värt 450 000
kr, boende i Stockholm, tex betala 2 010
kr för en nytecknad hemförsäkring hos
Trygg-Hansa och 1 208 kr hos Skandia.
SalusAnsvars premie är här 995 kr. 

Motsvarande försäkringstagare bo-
satt i Växjö betalar hos SalusAnsvar
490 kr, medan Trygg-Hansas och Skan-
dias premier är 1 740 respektive 700 kr.
Vid sådana jämförelser måste man dock
ta hänsyn till olikheter i villkor och
eventuella rabatter och bonussystem. 

Tabellen i DNs artikel, rubricerad
»Tusenlappar att spara på ’rätt’ bolag»
antyder dock att SalusAnsvars premier
i f lertalet fall ofta ligger betydligt under
övriga bolags. Det ligger dock i den en-
skilde medlemmens intresse att själv
jämföra, eftersom de individuella varia-
tionerna kan vara stora. 

Som alternativ till hemförsäkringen
finns även s k stor grupphemförsäkring,
som också omfattar en otursförsäkring
samt avbeställningsskydd för alla fa-
miljemedlemmars privata resor.

Villa och fr itidshus
Ett exempel på standardisering av

försäkringsvillkoren i gruppsakförsäk-
ringarna gäller villa och fritidshus. För-
säkringen kan således bara tecknas om
huset inte har över 200 kvm bostadsyta
och inte är K-märkt. 

Premien beror på husets storlek,
standard och läge. Försäkringen täcker
skador på hus och tomt till följd av vä-
der och vind, vatten och eld, inbrott och
förstörelse samt husbock och ska-
dedjur. Grundsjälvrisken uppgår till
2 000 kr.

Ej l yxbilar
Även gruppbilförsäkringen har vis-

sa begränsningar. Bilen skall vara en
standardbil, dvs högst premieklass 20.
Det undantar t ex dyrare modeller av
BMW och Mercedes, men omfattar
ändå flertalet stora »familjebilar». För-
säkringstagaren skall vara minst 30 år.

Om någon annan än försäkringsta-
garen eller make/sambo kör bilen och
det inträffar en skada gäller en högre
självrisk. Gruppbilförsäkringen kan
tecknas som hel- eller halvförsäkring.
Högsta ersättning vid stöld av bilradio
m m är 7 000 kr.

Om villk oren inte passar...?
I de fall som hus, fritidshus eller bil

inte ryms inom ramen för de standardi-
serade villkoren för gruppförsäkringar-
na kan man i stället teckna »vanliga»
försäkringar hos SalusAnsvar. I de fal-
len utgår 10 procents rabatt.

Om man har gruppsakförsäkringar
hos SalusAnsvar kan man även få ra-
batter på andra försäkringar, t ex båt,
husvagn och mc, med upp till 30 pro-
cent som sk helkund. På gruppförsäk-
ringarna, som ingår i avtalet med för-
bundet, utgår dock ingen ytterligare ra-
batt. 

Nytt medlemslån
Medlemmar i Läkarförbundet kan

hos SalusAnsvar låna mellan 20 000
och 150 000 kronor utan säkerhet. Det
görs dock en kreditprövning utifrån den
sökandes återbetalningsförmåga. 

Räntan är rörlig och fastställs i bör-
jan av varje kvartal. Den ligger för när-
varande på 6,75 procent. Lånetiden är
maximalt 10 år. Ingen uppläggningsav-
gift och ingen aviseringsavgift tas ut om
kunden öppnar ett SalusAnsvar-konto
från vilken ränta och amortering auto-
matiskt dras varje månad.

För sparande på sparkonto hos Salus-
Ansvar utgår för närvarande 2,6 pro-
cents ränta, räknat från första kronan. •

Läkar statistik
finns på nätet
Läkarförb undet hade vid det

gångna årsskiftet totalt 35 507
medlemmar, framgår det av sta-
tistik som förbundet har tagit
fr am. Av dessa medlemmar var
1 049 verksamma utomlands.

Medlemskåren fördelar sig på
27564 läkare under 65 år (911 utom-
lands), 3 486 läkare 65 år eller äldre
(115 utomlands) och 3 408 studerande
(23 utomlands). 

Fördelningen på yrkesföreningar var
följande (observera att läkare kan till-
höra flera föreningar):

Överläkarföreningen (ÖF) 15 345,
yngre läkares förening (Sylf) 8 141,
distriktsläkarföreningen (DLF) 4 497,
privatläkarföreningen (SPLF) 2 202,
chefsföreningen (SLCF) 1 736, före-
tagsläkarföreningen (SFLF) 1 125 och
militärläkarföreningen (MLF) 220.

Andelen kvinnor ökar
Av antalet medlemmar under 65 år

utgjorde kvinnorna 38 procent, men an-
delen kvinnor ökar kraftigt i de yngre
åldersklasserna. I åldersgruppen 30–34
år utgjorde kvinnorna nära hälften (48
procent) och i gruppen upp till 29 år är
hela 60 procent kvinnor.

Uppgifterna är hämtade ur den kom-
mande foldern Läkarfakta 1999. Redan
nu kan denna statistik samt komplette-
rande information laddas ned från Lä-
karförbundets hemsida på Internet
(http://www.slf.se/). •
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Läkarförbundsnytt

Nya medlemsförmåner

Billig are gruppsakförsäkringar
och medlemslån med lägre ränta


